uis laudabil⁹ aſſumīt i cibis oī hora. B. pulueris p̄dicti
3. y. ariſi. 3. i. limature orgēti. 3. 5. auri boni. 3. iu. limature
eris albi. 3. i. magnetis. 3. y. gar. cubebe macis: cīci. gūmi
edere. añ. 3. i. cūc. lib. y. dosis. 3. y. Et ſupbibat paꝝ post pa
rū vini antiq;. **E**t ē medicamē regū et magnōꝝ domio
rū. **R**espici. n. coz et mēbra p̄ncipalia et gnat gaudiū. et est
medicamē diuinū i ſequēdo oppilones. **M**edicamen
magnum resoluē ſplenē duꝝ et attēnuāt ei⁹ magnitudineꝝ
et grossicie. **R**armoniaci. 3. iu. floꝝ camomille aneti tama
risci. añ. 3. i. radicū cappis carui granoꝝ balsami tamarisi
ci rubee. añ. 3. y. ſgllle aſſate. 3. iu. ſcolopēdrie aristo. ro. añ.
3. y. Lōficiāt cū melle et dent ex eo. 3. iu. cū aceto ſic tpato.
ſpatā. 3. y. mittant i. 3. y. aceti boni. et bulliat vſq; ad qr
tā. ſit dosis mediocris a. 3. y. vſq; ad. iu. cū. 3. y. ipſi⁹ aceti i
hora dormiēdī. Egredit ſt̄ b̄ medicamis vſq; ad. pſudis
ſimas et abſcōſas mās b̄ mēbri mīlicas et violēter opat et
tenuat et ſumit māz rebelle et ſepultā. Dixit Abo accipe
veſpertilionē et decolla et exicca ipz et ſtere et accipe ex eo
q̄tū tollant tres digiti. aut accipe. yu. veſpiliōes pigues:
et decolla eos et exicca ipſos et pone eos i vase vitreato ſub
mersos cū aceto forti: et luta et dimittit i furno clauso. Luſ
ergo ſecti ſit depōe vas extractū dōec ifridet. Et dein
extrahe eos et diſſolute digitis i aceto: ſuſt ex eo oī die in
potu pōd⁹. 3. y. et ſe ſana et expita medicia. **I**ngt abo. em
pla vngueta et olea ſit ex ſueniētib⁹ medicis egritudib⁹
ſplenis p̄dcis. **M**edicia vo et eli illoꝝ ē: q̄m q̄i q̄dē
ſumit ex ſimplicib⁹ p̄narratis: putat qz ſit emplim de ſter
core ouii cū aceto vel ſtercore capraz mōtanaz cū aceto
et q̄i qz ex fece ipſi⁹ aceti q̄i qz fit evaporationi cū ipo. Et q̄i
qz fit cataplasmationi cū filtro iſuſo in aceto tepido. Et q̄i
qz ſumit ſterc vaccax: herbas pſcētū et exiccat. deinde
coſt̄i cū aceto et ſit empli ſbonū. et q̄i qz pulueriſat ſup ipz
ſulfur citrinū. Et eplz cū flore eris ē mirabile. Et ex eis q̄
ppinq ſit eq̄litati et ſicla ſcocta cū aceto: et ſilr radices al
tee. Et q̄i qz ſit vngueta ex armoniaci et ſtercore ouii: et
aceto ſoleo rutaceo. Et olea ſit de amigdal' amario: d ſe.
agni caſti. de granis narcisi aut alcāne: aut fraſini. et q̄i qz
ſit ſpoſita ex p̄dcis vt ē marā basilicōis et marā. 3. et ma
rā factū de radice cappe. iſuſi i aceto dieb⁹ tot dōec leni
ſiceſ. dein exiccat et ſiat marā ex eo cū cera ex olo dealcā
na: aut aſſumāt nigredo yafis d̄ere: et ſiat eſt ea cū farina
or. et acero et ſirupo acetoso éplim: q̄m ē ultimū. **E**uapo
ratio expita fz alchindū. B. rute. corticū radicū cappe. ab
ſinthi: calamēti origani. añ. ptes eq̄les decoqnt i aceto et
iſundat frusta filteri: et expmant: et applicet. xx. vicib⁹. et cū
iſridant auferant. Itē ſi domiat calitas euaporiſ ſplē
cū vapoſe aceto i lapide crudo. et ipm filtrū iſuſi in aceto
calo applicet ſup ſplenē. Et p̄p̄e ſi decocta ſit ſalicis coz
tex vel ruta et p̄p̄e i balneo. Euaporiſ ad vērotitatem et
flationē ſplenē et ſt̄ apantē. in aceto bulliat cortex cappis
radicis: ruta agn⁹ caſt⁹: calamēti armoniaci. et ſpico et iſu
ſuz filtrū freqnter applicet. Et ē rasis. **L**ōfectio troci.
ad ſplenē cū calitate. B. raſerilich. 3. y. laſce reu. ſucci eu
patoru anisi ſpice maſti. añ. 3. i. deſ ſi decoctōe radicū: et ſe
rasis. **L**ōfectio empli ad ſplenē cū calitate. B. ligni ſa
licis et folia ei⁹ et tamarisci extremitates mirti et cipſi et cō
tere et misce cū aceto vini: et ſe Rasis. **E**mplim ad duri
ciē ſpleis et vērotitatem. B. folioꝝ ru. 3. x. armōiacū diſſolute i aceto v̄l vio
et cū cera ſp̄ſa. ſiat éplim ſuppoſat: et ſe almāſoris. **D**e
coctio ſapiōis. ad ſplenē expita. B. folioꝝ cappis: et terant
cū aceto: et expmant ex eis q̄titas. 3. y. q̄ bibant et dent tri
bus dieb⁹. Sed pueri ſumāt ex eo poſtq; expreſiū ſuerit
ſine acero. **A**lia ſagittara et ſte alſeleſif equalis ei tera
tur et expimāt: et deſ ex ſucco eius eq̄le ei⁹ et deſ in potu
etia. 3. ſ. armoniaci cum aq̄ rafani. et miſceantur cuſ aqua

De egritudinibus

Rafani qui expressus fuit qd sit equale ei de sisamo et teratur et fiat emplastrum ex eis super splenem trib dieb: ex pertum enim est. **C** Dimac serapios valens ad duricem splenis et stoi: et cofert ad reliquias exituras: et rapata cala i eis. **R** bdelij armoniaci. an. 3. i. carica. v. fabaz; passula, ruz enucleataz: cicez: melilloti: fenugreci. et seis lini: camomille: alumis: farine lupinop. an. 3. olei ruta: et camomille qdum necesse est. Infunde sic in meibutegi: et acetato die et nocte et terantur valde et misceat cu medicis soluat q soluit cu meibutegi i quo ifusisti fucus: et rectifica illud et admistra ipz. **C** Aliud. armoniacu soluat cu aceto forti donec fiat sic alcat: line ipz sup pannu. et epithima. **C** Aliud. sumat mirra bdelii armoniacu thbus equali podere et solvantur cu aceto forti et epithiment. Sunt abscondit car ta fm qditatem splenis et linia super ipam fauus mellis et puluericet sup ipm sinapi humectatu no trituz et epithimetur cum eo nocte vna. **C** Unguentu expertu ad dolores et oppilatione splenis et duricie eius et dolore matricis. **R** bdelij: masticis: galange: armadiaci: aloes: colofonie: mell' cois. an. 3. i. terebentie. 3. v. i. terebentie: storacis ligde. ana. 3. viij. cere citrine. 3. viij. succiclamis et absinthu. ana. lib. i. olei cani illini lib. i. butiri lib. 5. terat tereda et officiant et emplastrent cotu. mollificat. n. et resolut et rectificat complexionem ei. **C** Dicit diascorides. ciclamen fm oez modu adnistratio est medicina pbatissima i soluedo oppilatio ne splenis: et mollificat: et resolut: et attenuat. Et succ'eius cu tantundem aceti molis: et cere ptes. viij. bullitis vscq ad spissitudinem medicinam exptu valde in antigis oppilatori bus eius. **C** Antidotu ad splenem pbatissimum. **R** radicum enule capane: rafani maioris. an. 3. v. mediane corticis tamariisci. 3. i. floz eiusdem. 3. s. betoice fissimbr. an. 3. s. limature ferri. 3. v. mell' qd suffici. sumat bis vel ter i die adde spice. 3. i. Neminem fecellit vncz et puluis tamariisci cu spica et cinamomo proprius est.

C Capl. vij. de apostematibus splenis. et tumore eius. **a** Postema splenij est tumor pter nae eueniens ei. **E** Ius aut spes sequitur numeru materiez ad modus apostematu contingetu in epe et silibus membris: sed plurimu est melacolicuz duz. ppter cam sup in principio dicta. Et qd est floniu qd est: qz in eo sunt arterie et vene cotinentes sanguinem: q pter nam ifluens et i subaz splenis collectus flegmonem facit. Et aliqui est flicu molle: sed raro pp fla grossum aggregatum i epe ex idigone: vel membro catariante illi per poros occultos ad ei: mollicies adiuuat suba eius molis et cu calefiat simul cu mlia a tepida caliditate accidere ei fit vetus si colligat. Si vo in vacuo sit diffusa vel iterclusa facit inflationem. Colericu vo rarissime accedit. colera. n. si superexfreat i epe traesinit tui ad cistum no ad splenem. Oppilatore vo in poro cistis contingete vt no possit traesinit abili: transit cu sanguine per venas qz in splenem mittat splene repugnare illi: et n si ignea q de cetro ad circuferentia semper mouet. Et si per venas et arterias traescat in illis obtundit et alterat: ipsissimum: splenis frigiditate et huoris melacolici in eo senti: qre no remanet colericu. s. traesinit in duru. Lause eius sunt note ex dictis hic et supra de apate epatis cui delatorum seruit. Et ex causis eius est flonia plurima et covenientia circumstantiarum est ca exterior. Et qd fit primitur apatis epatis cu eius ma transferre in splenem: et est melins qz si ecouer so fiat. Et qd fortat splen subito et educit ei mām fulgentiam et euadit firmu. Et eius educatio est qd per fluxum sanguis naris sinistre: qd per vomitu: qd ls raro per vnum: et qd per secessum. Et signa ei absolute sunt signa oppilatoris superi nuerata: sed sunt cu dolore grauatu per tensione suspensoru: qre extendit vscq ad furculas et compatit diafragma ex quo segunt malitia in anhelitu;

et fit velox freques et interceptus. sic accidit pueris quando plorat et est cu mlia. et qd cum risu. Et cu est flegmonicu est minus duru cu inflamatio et fe. et maiori dolore. Et magis cum est colericu: et est cum alienatione. eius aut qd est flegmaticu signa sunt pdictis opposita. Ventosi vo signa sunt absqz grauitate et cu pmittitur tactu: resilit illi et sonat. **C** Cura apostematibus splenis ex cura oppilationi ipsius et apostematibus epatis inotescit. Curar ergo illorum piequeret fm illorum intentioes et modos. Et copleas cu appropria tis simplicibus et cpositis q sunt descripta ibidem. Et ex ap propatis in apate calido est alumine. in eo eni est icisio aliq ve misceat cu medicis eius apocrusticis et resolutiis. Et acetu et est expillis et aqua folioz salicis et folioz algae: rab: aqua portulace et capil. veneris hundi. Et sumere in portu de semie portulace. 3. i. cu aceto arnoglossa exiccate et puluericete omni die coclear. i. et alia q a pprietate operantur frigida superius numerata.

C Capitulum quartum de speciebus ictericie.

Ictericia vt dicit Abo. est alteratio coloris corporis fedae. Est aut triplex: citrina nigra mixta seu viridis. Et ea eius est quadraplex: fm qdiorum actus ictericie: uenientes ad eius celeritate se inuicem ordinate habentes sicut ca ad ca: sunt immedia: media: magis media: et remota. Immedia f3. 5. est effusio colere in toto corpore et pprie in cute: nec miru cum cutis fm eu sit membrum ordinatus ad receptionem superfluitatu corporis totius. est quoqz illius effusio qd qz cretica: qd qz synchromatica: et si gdce sit colere citrina facit citrinam. si vo nigre facit nigram. si vo vtriusqz mixta seu viride operat. Cum n. miscent duo huores cu trini coloris et nigris viridis resultabit color ut dicit Abo. nec erit tertia spes simplicis ictericie: ls sit tertius huor: qd naliiter per venas vadit cu sanguine: fla. s. albus colore diente hyppo. in asso. Si albo flate. Tale. n. fla est niale qd a sanguine no sequestrat: nec sub ppria forma in alteratu translat in cutem ut ppriu iprimat colores in ea sicut color vtriusqz facit. Et si fla innale a sanguine separat qd qz illud tamen pppter sui viscositat et grossicie no bene est effusibile per vniuersa corporis membra et cutem sine sanguine: qre totam cutim dealbare no pot: ls interdu diversus et circu scriptus in aliqua parte cutis illaz dealbet et morphaea albam operat sicut mlia nigra: qd pter hoc ab ictericia: quoniam morphaea ex errore tertie digonis fit et membrorum eius. Ictericia vo ex errore secude et membrorum ipsi. Et si qd qz colorum palidu et plumbeu in vniuerso corpore iprimat innale facit superex crescens in sanguine: et effusum cum eo in totu et cutem illud est. qz in sua superex crescetia no separat a sanguine ut transiens in cutem ppriu. et per se color iprimat in eas: mixtus cu eo ipsius color obtrudit ita q alteratum cu eo in na membrorum cutis colorē palidu et plumbeu reddit: qz si no sit nalis: tamen no est fedus ut color ictericie: cu no tantum a naturali recedat: qz cunqz no efficit ictericiam albam: licet sit album cu ictericia vt dictum est sit alteratio coloris corporis et cutis totius feda ipz flegma corpus totu et cutem alterare no pot: et si alterat tota ipsius alteratio no est feda. i. multum recessus a naturali: sicut est citrina et nigra ut possit ictericia huoz a sanguine in venis et epate ut superius dictum est.

C La magis mediatu est obilitas i membris: et oppilo i vnu et i splene qd ad nigrā: et i vtrisqz qd ad viride. Remota ca est qd egritudo debilitas ipsa in attractione et epar in expulsione et pprie mala cōplo quelz ut superius dictu est. In poris oppilationis

Causa est nota ex causis predictis in materie quantitate multa seu illoz humoruz et magis quod per illa membra mundificari possit. Talis fm. h. est duplex iterioz. s. et exterior. Interior est duplex. s. mālis. s. cibi et potus ga sint acuti vnguenti et dulces in utraque vel milici et grossi et terrestres in nigra. Et efficiens ut copio calida multum epatis multiplicatis cole tam citrina in citrina vel calaz multum adurens valde: et coleram nigrā multiplicans in nigra: vel copio totius corporis et membrorum cala multum sanguinem in colera citrina permutans in citrina vel in nigra per adustionem suo superexcessu in nigra ictericia vel frigida valde totum et epatis ipsi sanguine gelans et denigrans que venies ad cutem nigrā ictericia operat: s. et hoc sit rarissima. et cum ad sit in epate portum ego nem nigras quales est sanguis nigrescens quod ictericia opat per grossiciem suu non bene effusibile in circuferentias cutis: s. pertenente potius ceterum: et intestinoz ifsum per grauitatem. Et cum acciderit non resolutus eius mā et to est timorosa. Et exterior est coadiuvans et est per se. et per accūs. per se est oīs circustantia cōsiliis calida vel frida cooperans ad generationem illorum humoroz. per accūs est dispō teponis aeris regioz et si milii frigida et siccus que calore remittunt et fortificant in iterioz igneō. vñ huoz pdcoz seq̄ ex pdcoz cibis gnatatioz et pozos cutis constipant non tantum quod per hoc itraspirabiles illos reddat huoz. quod sic febre accederet. s. quod ad eos re tentione in cutis subita operet ut i hyeme et boreat et in regionibus silibus est videre. Uel est sumptio veneni seu morbus aialis venenosus. et prie tyri sanguine et huoz corporis et membrorum corruptientur in citrinū colorē et viride querentes: quod pueniens ad cutis citrinā opat vel viride ictericiaz. vñ. h. ait. Redeam⁹ igit ad epar et videam⁹ an in oī teponre epar ictericia existat patia. et an sit ad hoc accūs opans. Dico ergo quod multoties separe salubre exsite: videm⁹ cole tam rubea dividit et extra cutum exire et hoc est fm crisi. Item sine crisi sanguine cōspicim⁹ in colera mutari cu ex pessima et aliena corruptioe corruptit sic ex mortu reptiliū venenosoz: quemadmodū vidi regis misericordia: officiu erat tiros capere quodā tepona a tiro mortuus fuisse: quod tardans sumere medicinā solutiuā mutat et in colorē prasus. Si signa. spes ictericie vnaqueque per se visu nota est: cu sit mēbris exterioris coloratio feda: et visus est index ppruus. Lārum vñ signa que sunt occulte et subiungere disticte et prie remotaz iterioz: que sunt posteriores in ipsiū im pressioz. pores triū sunt in curatioe. Eis. n. abblatis pmpete fit mundificatioz signis: cessatque effusio colere et feda cutis coloratio fensis: nec non et facta cessabit facile. Ingr. n. Sal. Qd̄ pūs est in intentioz posteri⁹ est in opis executioe: et econuer so recto curatoz ordine pcedēdo. Hoc at dixit. quod inutiliter quis puidet febribus et alijs disponib⁹: nisi pūs me minet cā ex cognitione cura cōfestim segtur. ut deīm ē. Si git cā eius sit egritudo quā: et maxime oppilatio quācunq mala et debilitas et frida et hūida et attractio cistis: et et splenis coiecturādo cognoscens ex signis predictis dispōnes epatis: quas plūmū sequit cistis: prie affixionē et splen p̄ colligantia: et utrāque p̄ seruitū egritudis debilitatis epis expulsuam. Signa ibidē hūili. ipsi⁹ ergo p̄sentia cu p̄tatio ne signoz subsequentiū cāz idicant illā. Signa vñ diungentia inter debilitate attractiue ipsop̄ et seq̄strationē epatis sunt. nā debilitate attractiue illoz absque debilitate expulsione epis significat pauca tictura egōnis et minor soluta nāli: et minor tictura vñe cū p̄cessione egritudinū cistis et splenis et absque egritudine epis. Debile seq̄strationē epis absque debilitate attractiue illoz membrorum significat accessio egritudinū epis cū lesioe in alijs opatōib⁹ ei⁹ et tictura in egōne et vña minor solita. Et quāque sūt sanguinolēte sic lotu ra carnis: et seq̄ cacefia: deinde idropis. Si vñ sit cā ei⁹ oppilatio i poris p̄ quos trahunt et transmittunt supfluitates:

signa erūt ego alba: et stricta in citria nō necessario in nigra: et vña citria vel nigra et color obtusus i ictericia et subito euēniēs. Signa vñ spēz et mōz oppilonis ex predictis i epē et splene sunt manifesta. Signa quoque distinctiua op pilatois poroz ex dcis i oppilonone epis sunt manifesta: cu predictis oppilonis ipoz signis que p̄cipies absque signis p̄cedētis et seq̄ntiū cāri. Si vñ in cā sit mā: et multa q̄stitas colere cā mālis sit cibus et potū scies ex relone infirmi et astatiū. Si vñ in cā efficiēt sit culpa que est mala copio cala multuz epis multiplicatis colera citrina vel nigra signa erūt que superius dcā sunt i mala copione epis cala: et est paulatine euēniēs: et cu hoc videbis i citria citrinitatē maiore: et in nigra maiore nigredine. vña quoque rubēa vel hemētis rubedinis donecad rubedinē trahat et panū talis tingat ut vix remoueri possit: et silt egōne. Et oīa exētia p̄ nares et fido res quā citrina i citria: vel nigra i nigra vel mixta ex vtris que seu viridis i viridi. et cōmixta. Et si qdē sit ex mala compone multū cala toti corporis et membrorum ex tactu membrorum corporis et cutis calo inflato et venaz rubore et pruritu et erūt i colore ictericie: et mō venēdi mediocres: tūc et vña et regō nāles vel quāles in principio. Colera nā multiplicata i membris tendit de suu nā ad circuferentias cutis nō regurgitat ad interiora cu epar cu suis emūctoz saluum exp̄s egōne: et vña nāles tūc opet: s. i pcessu oritat mutari: et est significatio bona: quod epis sanitatis ostendit: que idrops nō timeret: vnde hyp. Ictericia nō valde inflata sit. Et ex his spērum cauterū ipsius ictericie nigre et citrie sunt note. Et erūt cu p̄tatio signoz p̄cedētū cāz. Et silt si sit cā mala copio epatis frigida vñ toti corporis et membrorum ex signis drys pdcois cognoscēs. Lāz vñ exterior quod p̄ se sunt: sunt manifesta: cognoscēs et quod per accūs cāe sunt. Et si qdē sit venenososa si ab aialiē morboz ostendit seu pūctio. si vñ assumptōe venenosi significat ipsi⁹ p̄terita suspicio et sanitas et bōitas huoz aduentus illi⁹ subito cu p̄tatio p̄dcārū cāz: atque egōne: et cu vña mordicali vel fisticali. et siē i reos p̄p̄e vel in colore sili erugini eris vñ succo porri fm diversitatē op̄lonis ipsi⁹ vñenēti et spēz ictericie. Signa vñ ipaz ex cretica vel sinthomatica effusioe colere puenietiū suū p̄t ex p̄cedētibus et comitatiib⁹ et seq̄ntib⁹. Ex p̄cedētib⁹ qdē nā creticā p̄cedēt egritudo acuta epis vel splēis apta termiari p̄ ea: nec sit subito. s. p̄cedētib⁹ signis vñgōnis. talys signis bona eris. Ex et comitatiib⁹ quod est cu bona toleratia: cu sit an statū s. i statū et die cretica quod est post. vñ. nō autem nisi i corpe calo. et regio cala ut est regio Auer. Et nā cu duricie hypocidri⁹ dextri: ino cu bona dispōne ipsi⁹. vñ hyp. Ictericia an. vñ. mala i. vñ. vñ. et xi. bona si dextri⁹ hypocidri⁹ nō duz fiat. Ex p̄tib⁹. quod casset egritudo et vñ forte. Ingr. Abo. Si quālia oī purgari purgen⁹ et fert et bñ ferūt. si vñ nō dryum. S. sinthomatica tria pdcois signa ostendit. Lura ictericie sinthomatica ut ex pdcois est hūlē ē due res. p̄ma ē cārum ablatio. ha ē ipsi⁹ alteratoz cutis fedē scē ad nāle p̄mutatio. Primā rē op̄lēt p̄p̄e quā debilitatis cistis et splenis attractio aufert. Cas quoque debilitatis seq̄strationē epis et vñaz: siue sunt dñe male op̄lōnis op̄lōnis solonis vñ apatis: quā oīa i cura epis et splēis tradita sunt. Ingr. atabo. si fuerit cā ictericie iepē et felle curet cu regie pdco i debilitate epis. nā cura ipsi⁹ sellē illa vel ea: quod oppilones poroz cistis sellē apūt cās eaz auferēdo quāque sunt: quā oīa supi⁹ i cistis sellē apūt cās eaz auferēdo quāque sunt. Et ex p̄p̄ys in cuscute quod sellē oppilōnem apit et epis: et tēt oīa amara quā qm̄ apūt et abstergit curat ictericia. Dixit Abo. ex auētēti b⁹ attēnatorie et siccitate quā significat corporis ariditas ē admīstratio lenificantiū et subalteratiū colaz sic mūcillagies fre et sic sebēste. et filia cu oīo amigdal. Si vñ fuerit ex nascētia rei alic⁹ nō extio quod sit cura. si vñ fuerit ex apte cura ē cura illi⁹. In coartatoria asiniar ē ex meliorib⁹.

De egritudinibus

medicinis ictericis. Et obilior ista est in q̄ oppilo ē in mea
tu colere. Et q̄n cū oppilatōe est fe. tūc atriplices sūt boni
valde quoniam sunt aperitiui. et extinctiui. et silīr radix la-
etice de qua sumant̄. 3. i. cū melle. et silīr aqua cuscute en-
dine lactuce. et mīti cū rotulo cassiefist. et oleo amigdalā
rū dulciū et amaraz. Et ex appropriatis in oppilone eī est
reubar. hypericon capilli veneris olibanū: rubea tinctoz
an̄. ptes eglez de gbus def̄. 3. i. cū aq̄ feni. gentiane aristoi-
logie costi poly. cētauree. et silīz si nō sit fe. Serapio ait: et
affert in hac spē ictericit̄ vomit̄. fortasse. n. aperit oppilo
pp̄ motuz eius ipetuosum. Clisteria quoq; ex polipodio
epithimo et thio in nigra et absinthio endiuia malua. et vio-
lis in citrina: vel ea q̄ malā epis cōplonē calaz. vel frigidā
valde alterat̄ et pmutat̄ q̄ ē supra in cura ip̄ī dixim̄ vel
totius corporis et mēbroz cōplonē malā calam aduret̄
q̄ ibidē ē tetigim̄. Et ex eis pp̄ est balneū yniuersi cor-
poris cū ags dulcib; ex fridis mollificatib; et rarefaciē-
tibus nō stipticis q̄ densando poros iſlāmāt̄: q̄lia sūt vio-
le malue lactuce atriplices mellilotū coriandrū solatrūz
acetosa. et silīa. Et ex eis est alterare epar cū ceroto v̄l̄ epi-
thimate de sandal. Et cū sirupo de endiuia trociscis d̄ cā-
phora de seibus cōib; et frigidis. Ex electuarys diarodō
et triasādali. et cuz seibus: et succo frigidaz herbaz. et alys
frigidis aperitiuis appropatis q̄ supī dicta sūt. Et altera-
re ēt cor cū fris appropatis supra in cura ip̄ī enarratis.
ait. n. S. cū cor et epar est frim totū corp̄ frim erit. Et vrina
rectificab̄ et ictericia cessat: vel q̄ frigida cōplonē totius
corporis mortificante alterat̄ et calefaciūt̄ et epis: q̄ sunt
ex calidio nūeratis ibi in cura epis iterī et exterī approxi-
mandis. Op̄z aut̄ ne subito approximent̄. Is paulati et cuz
calitate nō supflua adustua: et taliter approximata calorē
nālem debile exītē in eis resoluunt. Regimis quoq; re-
ctificatio in cibis et potib;. et alys nō nālib; reb̄ sit ita q̄ i
h̄riū vertat̄ disponi māc et mēbroz h̄ritiū ipam gnare. Et
caro ericu est iuuatiua valde pp̄ fortitudinez. puocatiōis
mūdificatib; et iuuēt̄ sue ad epar. Et ex regimie lānā
te fel et remouente putrefactione eī et īgrossante illud q̄d
est in eo. Et ēt cibet̄ in fris pane nō aq̄mo sale trito et en-
diuia plurima. v̄y. dieb;. Et si qdē sit a cā venenosa cura
est ea et cū his q̄ supra i cura egritudinū cordis ex simili cā
dixim̄. S. aut̄ dixit. cū aut̄ adīne veniret: q̄ punc̄ fuit a
tiro et cām passionis narraret iussi eū tiriāc assūmtere: q̄ su-
pta in paucō tēpore in nālē redyt colore. Post ipam aut̄
dixit Abo. bibat paties aq̄z maloꝝ macianoꝝ granatoruz
succū endiuie portula. mucillaginū et berberis et oia in qui-
bus est ifrigidatio cū virtute tiriace: et cordiali. Et in ipsa
iam exptus sum cū accidit in pncipio et pprie cū venenuz
est ibi bibit̄ et bibat lac assidue cū oleo amigdalino. Et ex
regimie iuuēt̄ et cōī sintomatica: q̄cūq; cōpmisa est
cura. Et est vt iuuet̄ cū puocatōe flux̄ vētris et sudoris et
fortatione nāc. Ingt. S. ictericia an̄. v̄y. mala nisi cuz de
vētre nimia humiditas exierit. Abo. quoq; dixit. ictericia
an̄. v̄y. mala nisi succurrat̄ fluxu vētris: aut sudore nāli et
nā sit fortis. illud tñ cōsideratōe indiget quēadmodū de
fluxu vētris in pleuresi. et vomitu in pncipio dixim̄. Si
vo cretica sit dimittat̄ nāc. Ingt. n. hyppo. ea quoq; crisis
fit aut̄ facta est nō mouere oꝝ neq; noui facere. Is sinere.
Sedam rē p̄plent̄ q̄ māz colericā in poris et suba cutis
ibibit̄ resoluunt et abstergūt̄ et lauāt̄. et sic ipm fm nālem
colorē dimittut̄. Quorū qdā sunt illā p̄plentia a pprieta-
te: qdā a cōplexione: a p̄plone resolutionē cōplēt exercitia
tēperata fricatiōes et pp̄e cū aquis et oleis ex resoluētibus
mām subcutaneā: vt est camomilla iresos: et pprie anetuz:
et sudorez puocatia q̄ in cura epatis in v̄l̄ dicta sūt. Ab-
stersionem cōplent̄ vñctiones. cū fricatiōe pprie ex aceto
sitate cūrīaqua. acetoselle. se. melonis: et aqua cucumeris:

et aqua et acetato: et alioꝝ abstergentiuz frigidop̄. si adsit fe-
bris: vel calidop̄: si nō adsit: quoꝝ sumā in decoratiōe in-
fra faciemus ānuente xp̄o. Lauatiōez cōplent balnea
naturalia: et artificialia ex ags dulcib; et decoctōe atriplicis
sicle tribuli endiuie capil. yeneris: cuscute aneti. et similiū
in citrina. In nigra vo cū epithimo thimo boragie et bu-
glossa sene. et silībus. immixta cū vtrisq; vex. tñ ante itroi
tum balnei oꝝ vt sumat̄ aqua decoctōis sparagi cicerum.
an̄. M. i. que decocta sit in vqse vtreato cū. v. vesu ague:
et sit cum vino mixta si non sit fe. si vo adsit: sola bibat. Et
similiter aq̄ cuscute cuz. se. apu et cūccaro tabarçet. si biba-
tur ex ea sacraiat. i. est iuuatiua valde. vex p̄ticularia bal-
nea seu lauatiōes sunt iuuēt̄ oculis et curirūtati ip̄oꝝ
cum superfluit̄ cū sit eis nocua. Et sūt cū aq̄ feni. celido-
nie vñnee rute: vel cū aqua tribulop̄ et memitbe solatri co-
riandri et fructū frigidop̄ habentium vñtē absteruent
iam dictop̄ et submergunt̄ ēt oculi in ea. Et ex cōuenienti
bus eis est sternutatio. puocata fm diversitatez dispōnis
cum calidis vt est succ̄ folioruz nasturcy prassiy: aut cicla-
minis. sc̄ est vel coctū vel ifsum in lacte mulieris: deide
in mane expressum aut succ̄ radicis rasani vel folioꝝ el̄
vel cū pax calidis vt est succ̄ sicle: vel cū succis frigidis vt
est succus sempuiue: et acetū ipm q̄n singul̄ naribus et tene-
tur hora vna. Et stet iſfirm̄ in pila balnei: q̄m est bona ci-
ratio: motu. n. colerā de oculo excutit: et per nares deriuā-
do educit dīc. S. Lop̄plentia vero a pprietate sunt vt sumat̄
tur nūcis cipressi. 3. i. cassie lignee. 3. iij. et bibant̄ cum vio-
antiquo: et deide ablūaf̄ q̄m minget ictericia. Item su-
mat̄ fel v̄rsi cū vino: aut de cornu cerui. 3. i. aut pilueris
sulfuris. 3. i. Et ex eis q̄ laudant̄ est vt sumat̄ in potu cū
vino de lumbricis terrenis epiccatis: q̄m ipm mundificat̄
statim. Et ex expertis est: vt den̄ radices aceiōse et stet pa-
tientis in sole et ambulet in ipsa hora vna donec calefiant et
sticiat. deide sumat̄ in potu decoctionē capilloꝝ yeneris: ru-
bee tinctorum et mente. Et silīr si bibāt post balneuz con-
da et expellāt illud q̄d est in ea: et repleat̄ vino et bulliat su-
per primas: deinde colet̄ et bibatur. Syrupus in mate-
ria epatis calida siue refrigerans epar et membrā superca-
lefacta audaciam fellis. et acumē colere extiguit et omnes
morbos febriiles. Et releuat̄ infirmum ab ethica et icteri-
cia citrina. si christus voluerit sanator omniū languoruz.
Recipe berberis florū boraginis: cicoze: seminis por-
tulace: scariole. lactucarum papaueris psylly aquasat̄ in
aqua frigida epatice. ana. 3. i. plantaginis pimpinelle sem-
riole silvestris et domestice: succi sempuiue: succi: apu de-
puratorum. ana. 3. iij. spoduꝝ sandal. ana. 3. iij. seminū com-
munium mundatorum. 3. i. camphore. 3. i. cūccari lib. ii.
aceti. 3. iij. dosis. 3. i. in aurora cum aqua frigida. caue ne
bitis stomaci. Alexander. sirup̄ v̄tis habentib; epar
supercalefactum et coleram exuberantem in felle extin-
git et mundificat. Recipe succi endiuie: succi plantagis:
lupuli: fumi terre. ana lib. iij. depurentur et bulliant: aque
fontis in quibus resideant reubarbari. 3. x. spice nardi. 3.
i. 5. per duos dies: et bulliant: deinde v̄sq; ad consumptio-
ne nostrā ad epatis materiam nocinā: vt expellatur mū-
daciā colere fugat febres omnino rectificat effigiez ci-
tritatem oculorum et ictericias ex caliditate inflammat̄
te et vrente: eo q̄ membrā que sunt radix egritudinū re-
ctificat: si xp̄s voluerit. Omnia. n. velut deficiēt igne de-
ficiūt et velut plumbā deficiēt nubib; cuaneat̄ si modi-